Magnetventile VMPA
Änderungen vorbehalten – 2018/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
� Flachbauende Hochleistungs­
ventile in robustem Metall­
gehäuse

Änderungen vorbehalten – 2018/1022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Bestellangaben
Bestellangaben
Ventilfunktion Baubreite
[mm]
Teile-Nr. Typ
Steuerluftversorgung intern – Set, bestehend aus Magnetventil auf Einzelanschlussplatte
5/2-Wegeventil
monostabil 10 533376 VMPA1-M1H-M-M7-PI
14 8023543 VMPA14-M1H-M-G1/8-PI
20 537963 VMPA2-M1H-M-G1/8-PI
monostabil, mechanische Rückstellung 14 8023554 VMPA14-M1H-MS-G1/8-PI
bistabil 10 533377 VMPA1-M1H-J-M7-PI
14 8023542 VMPA14-M1H-J-G1/8-PI
20 537964 VMPA2-M1H-J-G1/8-PI
2x 3/2-Wegeventil
Ruhestellung offen 10 533382 VMPA1-M1H-N-M7-PI
14 8023550 VMPA14-M1H-N-G1/8-PI
20 537969 VMPA2-M1H-N-G1/8-PI
Ruhestellung offen, mechanische Rückstellung 14 8023556 VMPA14-M1H-NS-G1/8-PI
Ruhestellung geschlossen 10 533381 VMPA1-M1H-K-M7-PI
14 8023549 VMPA14-M1H-K-G1/8-PI
20 537968 VMPA2-M1H-K-G1/8-PI
Ruhestellung geschlossen, mechanische Rückstellung 14 8023555 VMPA14-M1H-KS-G1/8-PI
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen
10 533383 VMPA1-M1H-H-M7-PI
14 8023551 VMPA14-M1H-H-G1/8-PI
20 537970 VMPA2-M1H-H-G1/8-PI
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen, mechanische Rückstellung
14 8023558 VMPA14-M1H-HS-G1/8-PI
5/3-Wegeventil
Mittelstellung belüftet 10 533378 VMPA1-M1H-B-M7-PI
14 8023544 VMPA14-M1H-B-G1/8-PI
20 537965 VMPA2-M1H-B-G1/8-PI
Mittelstellung geschlossen 10 533379 VMPA1-M1H-G-M7-PI
14 8023546 VMPA14-M1H-G-G1/8-PI
20 537966 VMPA2-M1H-G-G1/8-PI
Mittelstellung entlüftet 10 533380 VMPA1-M1H-E-M7-PI
14 8023545 VMPA14-M1H-E-G1/8-PI
20 537967 VMPA2-M1H-E-G1/8-PI
2x 2/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen 10 533384 VMPA1-M1H-D-M7-PI
14 8023552 VMPA14-M1H-D-G1/8-PI
20 537971 VMPA2-M1H-D-G1/8-PI
Ruhestellung geschlossen, mechanische Rückstellung 14 8023557 VMPA14-M1H-DS-G1/8-PI
1x Ruhestellung geschlossen
1x Ruhestellung geschlossen, reversibel
10 545230 VMPA1-M1H-I-M7-PI
14 8023553 VMPA14-M1H-I-G1/8-PI
20 545232 VMPA2-M1H-I-G1/8-PI
2018/10 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Bestellangaben
Bestellangaben
Ventilfunktion Baubreite
[mm]
Teile-Nr. Typ
Steuerluftversorgung extern – Set, bestehend aus Magnetventil auf Einzelanschlussplatte
5/2-Wegeventil
monostabil 10 533385 VMPA1-M1H-M-S-M7-PI
14 8023560 VMPA14-M1H-M-S-G1/8-PI
20 537972 VMPA2-M1H-M-S-G1/8-PI
monostabil, mechanische Rückstellung 14 8023571 VMPA14-M1H-MS-S-G1/8-PI
bistabil 10 533386 VMPA1-M1H-J-S-M7-PI
14 8023559 VMPA14-M1H-J-S-G1/8-PI
20 537973 VMPA2-M1H-J-S-G1/8-PI
2x 3/2-Wegeventil
Ruhestellung offen 10 533391 VMPA1-M1H-N-S-M7-PI
14 8023567 VMPA14-M1H-N-S-G1/8-PI
20 537978 VMPA2-M1H-N-S-G1/8-PI
Ruhestellung offen, mechanische Rückstellung 14 8023573 VMPA14-M1H-NS-S-G1/8-PI
Ruhestellung geschlossen 10 533390 VMPA1-M1H-K-S-M7-PI
14 8023566 VMPA14-M1H-K-S-G1/8-PI
20 537977 VMPA2-M1H-K-S-G1/8-PI
Ruhestellung geschlossen, mechanische Rückstellung 14 8023572 VMPA14-M1H-KS-S-G1/8-PI
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen
10 533392 VMPA1-M1H-H-S-M7-PI
14 8023568 VMPA14-M1H-H-S-G1/8-PI
20 537979 VMPA2-M1H-H-S-G1/8-PI
Ruhestellung 1x offen
Ruhestellung 1x geschlossen, mechanische Rückstellung
14 8023575 VMPA14-M1H-HS-S-G1/8-PI
5/3-Wegeventil
Mittelstellung belüftet 10 533387 VMPA1-M1H-B-S-M7-PI
14 8023561 VMPA14-M1H-B-S-G1/8-PI
20 537974 VMPA2-M1H-B-S-G1/8-PI
Mittelstellung geschlossen 10 533388 VMPA1-M1H-G-S-M7-PI
14 8023563 VMPA14-M1H-G-S-G1/8-PI
20 537975 VMPA2-M1H-G-S-G1/8-PI
Mittelstellung entlüftet 10 533389 VMPA1-M1H-E-S-M7-PI
14 8023562 VMPA14-M1H-E-S-G1/8-PI
20 537976 VMPA2-M1H-E-S-G1/8-PI
2x 2/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen 10 533393 VMPA1-M1H-D-S-M7-PI
14 8023569 VMPA14-M1H-D-S-G1/8-PI
20 537980 VMPA2-M1H-D-S-G1/8-PI
Ruhestellung geschlossen, mechanische Rückstellung 14 8023574 VMPA14-M1H-DS-S-G1/8-PI
1x Ruhestellung geschlossen
1x Ruhestellung geschlossen, ausschließlich reversibel
10 545231 VMPA1-M1H-I-S-M7-PI
14 8023570 VMPA14-M1H-I-S-G1/8-PI
20 545233 VMPA2-M1H-I-S-G1/8-PI
Änderungen vorbehalten – 2018/1024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Bestellangaben
Bestellangaben
Ventilfunktion Baubreite
[mm]
Teile-Nr. Typ
Magnetventil einzeln, Kolbenschieber-Ventil
5/2-Wegeventil
monostabil 10 533342 VMPA1-M1H-M-PI
14 573718 VMPA14-M1H-M-PI
20 537952 VMPA2-M1H-M-PI
monostabil, Rückstellung über mechanische Feder 10 571334 VMPA1-M1H-MS-PI
14 573974 VMPA14-M1H-MS-PI
20 571333 VMPA2-M1H-MS-PI
bistabil 10 533343 VMPA1-M1H-J-PI
14 573717 VMPA14-M1H-J-PI
20 537953 VMPA2-M1H-J-PI
2x 3/2-Wegeventil
Ruhestellung offen 10 533348 VMPA1-M1H-N-PI
14 573725 VMPA14-M1H-N-PI
20 537958 VMPA2-M1H-N-PI
Ruhestellung offen, Rückstellung über mechanische Feder 10 556839 VMPA1-M1H-NS-PI
14 575977 VMPA14-M1H-NS-PI
20 568655 VMPA2-M1H-NS-PI
Ruhestellung geschlossen 10 533347 VMPA1-M1H-K-PI
14 573724 VMPA14-M1H-K-PI
20 537957 VMPA2-M1H-K-PI
Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
10 556838 VMPA1-M1H-KS-PI
14 575976 VMPA14-M1H-KS-PI
20 568656 VMPA2-M1H-KS-PI
Ruhestellung 1x offen,
Ruhestellung 1x geschlossen
10 533349 VMPA1-M1H-H-PI
14 573726 VMPA14-M1H-H-PI
20 537959 VMPA2-M1H-H-PI
Ruhestellung 1x offen,
Ruhestellung 1x geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
10 556840 VMPA1-M1H-HS-PI
14 575979 VMPA14-M1H-HS-PI
20 568658 VMPA2-M1H-HS-PI
5/3-Wegeventil
Mittelstellung belüftet 10 533344 VMPA1-M1H-B-PI
14 573719 VMPA14-M1H-B-PI
20 537954 VMPA2-M1H-B-PI
Mittelstellung geschlossen 10 533345 VMPA1-M1H-G-PI
14 573721 VMPA14-M1H-G-PI
20 537955 VMPA2-M1H-G-PI
Mittelstellung entlüftet 10 533346 VMPA1-M1H-E-PI
14 573720 VMPA14-M1H-E-PI
20 537956 VMPA2-M1H-E-PI
2018/10 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Bestellangaben
Bestellangaben
Ventilfunktion Baubreite
[mm]
Teile-Nr. Typ
Magnetventil einzeln, Kolbenschieber-Ventil
3/2-Wegeventil
Ruhestellung offen,
externe Druckeinspeisung
10 540050 VMPA1-M1H-W-PI
14 573723 VMPA14-M1H-W-PI
20 540051 VMPA2-M1H-W-PI
Ruhestellung geschlossen,
externe Druckeinspeisung
10 534415 VMPA1-M1H-X-PI
14 573722 VMPA14-M1H-X-PI
20 537961 VMPA2-M1H-X-PI
2x 2/2-Wegeventil
Ruhestellung geschlossen 10 533350 VMPA1-M1H-D-PI
14 573727 VMPA14-M1H-D-PI
20 537960 VMPA2-M1H-D-PI
Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
10 556841 VMPA1-M1H-DS-PI
14 575978 VMPA14-M1H-DS-PI
20 568657 VMPA2-M1H-DS-PI
Ruhestellung 1x geschlossen
Ruhestellung 1x geschlossen, reversibel
10 543605 VMPA1-M1H-I-PI
14 573728 VMPA14-M1H-I-PI
20 543703 VMPA2-M1H-I-PI
Magnetventil einzeln, Polymer-Sitzventil
5/2-Wegeventil
monostabil, Rückstellung über mechanische Feder 10 553113 VMPA1-M1H-MU-PI
2x 3/2-Wegeventil
Ruhestellung offen, Rückstellung über mechanische Feder 10 553111 VMPA1-M1H-NU-PI
Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
10 553110 VMPA1-M1H-KU-PI
Ruhestellung 1x offen,
Ruhestellung 1x geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
10 553112 VMPA1-M1H-HU-PI
Änderungen vorbehalten – 2018/1026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Bestellangaben
Bestellangaben
Benennung Baubreite
[mm]
Teile-Nr. Typ
Anschlussplatte für Einzelanschluss
ohne ATEX-Kennzeichnung interne Steuer­
luftversorgung
10 533394 VMPA1-IC-AP-1
14 8023666 VMPA14-IC-AP-1
20 537981 VMPA2-IC-AP-1
externe Steuer­
luftversorgung
10 533395 VMPA1-IC-AP-S-1
14 8023667 VMPA14-IC-AP-S-1
20 537982 VMPA2-IC-AP-S-1
mit ATEX-Kategorie � 18 interne Steuer­
luftversorgung
10 8005149 VMPA1-IC-AP-1-EX1E
14 8023668 VMPA14-IC-AP-1-EX1E
20 8005151 VMPA2-IC-AP-1-EX1E
externe Steuer­
luftversorgung
10 8005150 VMPA1-IC-AP-S-1-EX1E
14 8023669 VMPA14-IC-AP-S-1-EX1E
20 8005152 VMPA2-IC-AP-S-1-EX1E
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Abdeckung
Abdeckkappe für Handhilfsbetätigung mit codierter Abdeckkappe, Handhilfsbe­
tätigung tastend (10 Stück)
540897 VMPA-HBT-B
Abdeckkappe für Handhilfsbetätigung, verdeckt, Handhilfsbetätigung blockiert,
(10 Stück)
540898 VMPA-HBV-B
Abdeckkappe für Handhilfsbetätigung, Handhilfsbetätigung rastend, ohne Zu­
behör manuell bedienbar, (10 Stück)
8002234 VAMC-L1-CD
Bezeichnungsträger für ein Bezeichnungsschild und Abdeckung von Schaltzu­
standsanzeige und der Handhilfsbetätigung (blockiert), (10 Stück)
570818 ASLR-D-L1
Verbindungsleitung, Einzelanschluss
� Dose gerade, M8x1, 4-polig,
� offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 158960 SIM-M8-4GD-2,5-PU
5 m 158961 SIM-M8-4GD-5-PU
� Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig,
� offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 158962 SIM-M8-4WD-2,5-PU
5 m 158963 SIM-M8-4WD-5-PU
� Dose gerade, M8x1, 4-polig,
� offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 m 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
� Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig,
� offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 m 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Baukasten für beliebige Verbindungsleitung – � Internet: nebu
Steckverschraubung
Anschlussgewinde M5 für Schlauchaußen-
(10 Stück)
3 mm 153313 QSM-M5-3-I
4 mm 153315 QSM-M5-4-I
6 mm 153317 QSM-M5-6-I
Anschlussgewinde M7 für Schlauchaußen-
(10 Stück)
4 mm 153319 QSM-M7-4-I
6 mm 153321 QSM-M7-6-I
Anschlussgewinde G1/8 für Schlauchaußen-
(10 Stück)
6 mm 186107 QS-G1/8-6-I
8 mm 186109 QS-G1/8-8-I
2018/10 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VMPA
Zubehör
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Schalldämpfer
Anschlussgewinde M5 165003 UC-M5
M7 161418 UC-M7
G1/8 161419 UC-1/8
Anschlussart Steckhülse 3 mm 165005 UC-QS-3H
4 mm 165006 UC-QS-4H
6 mm 165007 UC-QS-6H
8 mm 175611 UC-QS-8H
Blindstopfen
Gewinde M7
(10 Stück)
174309 B-M7
Gewinde G1/8
(10 Stück)
3568 B-1/8
Stopfen
Blindstopfen für Schlauchaußen-
(10 Stück)
4 mm 153267 QSC-4H
6 mm 153268 QSC-6H
8 mm 153269 QSC-8H